АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО  «Гиагинский район»
от « 18 »  декабря  2019  года  № 293

                                                  ст. Гиагинская

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции»
В целях упорядочения условий оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования «Гиагинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
                                                          Р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции»  следующие изменения в раздел 4 Приложения 1:

1) в подпункте «е» пункта 4.1.2. слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере двух должностных окладов»;

2) в подпункте «г» пункта 4.4. слова «в размере 12 должностных окладов» заменить словами «в размере 24 должностных окладов».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя»», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава МО «Гиагинский район»                                  Председатель  Совета
             народных депутатов МО
                                                                                      «Гиагинский район»
______________ А.В. Бутусов                              ________ А.Г.Самохвалова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции»

Настоящий проект вносится в целях упорядочения условий оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования «Гиагинский район» и в связи с повышением МРОТ с 01.01.2020 года до 12130 рублей.
Фонд оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования «Гиагинский район» предусмотрен в полном объеме при формировании бюджета МО «Гиагинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» -

начальник управления финансов                                               И.Н.Поддубная
_1200816327